

**PROTOKÓŁ NR 42/22 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI,
KULTURY, PROMOCJI I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU
20 WRZEŚNIA 2022 ROKU Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW
POROZUMIEWANIA SIĘ NA ODLEGŁOŚĆ**

Przewodnicząca Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu Monika Oleś na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 6 radnych. Wobec braku projektów uchwał do zaopiniowania na najbliższą sesję Rady Powiatu Przewodnicząca Komisji przystąpiła do realizacji następującego porządku obrad:

- 1) informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za I półrocze 2022 roku, o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć wg stanu na 30.06.2022r.,
- 2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
- 3) sprawy bieżące.

Ad 1)

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za I półrocze 2022 roku, o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć wg stanu na 30.06.2022r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach.

Radny Krzysztof Piasecki zapytał czy subwencja oświatowa stanowi składnik dochodu własnego Powiatu.

Skarbnik Powiatu powiedział, że subwencja oświatowa to dochód celowo-parametryczny. W myśl ustawy o finansach publicznych to nie jest dochód własny. Dochody Powiatu Tarnogórskiego są przedstawione w tabeli nr 3 Dochody Powiatu Tarnogórskiego wg. źródeł ich pochodzenia – plan

i wykonanie za pierwsze półrocze 2022 roku na str. 6 omawianej informacji.

Radny Krzysztof Piasecki zadał pytanie dotyczące wysokości środków wydatkowanych na dotacje dla szkół niepublicznych.

Skarbnik Powiatu powiedział, że dotacje na szkolnictwo niepubliczne są zawarte w ramach 2 działów. W dziale 801 Oświata i wychowanie dotacja jest zapisana w kwocie 6 533 000 zł, natomiast w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza dotacja jest zapisana w kwocie 7 245 000 zł. Łącznie jest to kwota prawie 14 mln zł.

Radny Krzysztof Piasecki zapytał czy zwroty dotacji ze szkół niepublicznych dotyczą tylko I półrocza.

Skarbnik Powiatu powiedział, że te zwroty właściwie dotyczą ubiegłego roku. Szkoły niepubliczne są zobowiązane rozliczyć dotację z roku ubiegłego na początku następnego roku.

Radny Krzysztof Piasecki zapytał czy te zwroty przebiegły prawidłowo, czy oczekiwano zwrotów w podanej w sprawozdaniu wysokości.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że to są zaplanowane zwroty, natomiast w wyniku działań kontrolnych mogą pojawić się decyzje, a w konsekwencji kolejne zwroty.

Sebastian Nowak Wicestarosta Tarnogórski powiedział, że jeszcze nie przeprowadzono kontroli dotacji za zeszły rok.

Ad 2)

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 41/22 z posiedzenia Komisji w dniu 23 sierpnia 2022 roku.

Wyniki głosowania: obecnych – 6, „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty.

Ad 3)

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu

(-) Monika Oleś